[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2018 №20
с.Средний Ургал
О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории муниципального образования Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В целях исполнения Федеральных законов № 61-ФЗ от 31.05.1996 г. «Об обороне», № 31-ФЗ от 26.02.1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и своевременного обеспечения проведения мероприятий на территории Среднеургальского сельского поселения  по оповещению, сбору и поставке людских и транспортных ресурсов на сборный пункт при объявлении общей или частичной мобилизации в любых условиях обстановки, администрация Среднеургальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС МО) на территории муниципального образования Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Средний Ургал, ул. Садовая, дом 22.
2. В состав ШО и ПС МО на должности назначить:
2.1. Управление ШО и ПС МО
Начальник штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования – глава Среднеургальского сельского поселения  Захарченко П.С.;
2.2. Пункт оповещения
Начальник отделения оповещения – специалист  администрации  сельского поселения Семичастнова В.В.;

2.3. Пункт сбора

Начальник пункта сбора – специалист  администрации  сельского поселения Васильева М.Н.
Начальник отделения явки, формирования и отправки команд, помощник начальника пункта сбора – методист сельского дома культуры

Непомнящих Т.А.

3. Непосредственными исполнителями по оповещению личного состава ШО и ПС МО, аппарата усиления назначить первоочередных посыльных, (приложение № 1)

4. Непосредственными исполнителями по оповещению ГПЗ назначить специальных посыльных, (приложение 2).

5. Ответственным за ведение картотеки предназначенных ГПЗ назначить специалиста  первой категории администрации, ответственного работника военно-учетного стола Семичастнова В.В..

6. Специалисту администрации при получении сигналов из отдела военного комиссариата Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, необходимо:

- записать сигнал, время его передачи, фамилию, имя, отчество лица передавшего сигнал;

- убедиться в достоверности полученного сигнала через дежурного по отделу военного комиссариата, по телефону 8 42 149 5 10 73;

- немедленно доложить начальнику штаба оповещения и пункта сбора о получении сигнала, и приступить к оповещению согласно схемы оповещения (приложение 3).

7.Рекомендовать  КГУП « Хабаровские авиалинии» начальнику посадочной площадки «Чегдомын»   Желнину Геннадию Иосифовичу  в случае необходимости в течение 4 часов с момента объявления мобилизации выделить автомобиль для организации оповещения и сбора.

8.Всем должностным лицам твердо знать свои функциональные обязанности и добросовестно их выполнять.
9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
П.С.Захарченко
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
 администрации

Среднеургальского

сельского поселения

02.08.2018 №20
СПИСОК

Первоочередных посыльных для оповещения личного состава и аппарата усиления

	№№

п п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес регистрации
	Подпись

посыльного

	1
	Дьяченко Людмила Николаевна
(по согласованию)
	1963
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул. Набережная, 69-1

	2
	Левина Наталья Сергеевна
(по согласованию)
	1981
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул. Набережная,76-1

	3.
	Подтынова Надежда Анатольевна
(по согласованию)
	1987
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул.Советская,25-1

	4.
	Окишев Александр Алексеевич
(по согласованию)
	1989
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул.Набережная,49-1

Резерв

.

	Коркунова Наталья Викторовна
(по согласованию)
	1973
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с.Средний Ургал ул. Садовая, 18-1

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
 администрации

Среднеургальского

сельского поселения

02.08.2018 №20
СПИСОК

специальных посыльных для оповещения ГПЗ, имеющих мобилизационные предписания
	№№

п п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес регистрации
	Подпись

посыльного

	1
	Роготовский Владимир Васильевич
(по согласованию)
	1956
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул.Лесная, 4-1

	2
	Спицын Павел Николаевич
(по согласованию)
	1986
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул. Лесная, 5-2

	3.
	Очередко Лариса Вячеславовна
(по согласованию)
	1967
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул.Кооперативная,

5-1

	4.
	Соломенников Светлана Вячеславовна
(по согласованию)
	1985
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул. Кооперативная,23а-2

	Резерв

	Чурин Владимир Станиславович
(по согласованию)
	1960
	Хабаровский край Верхнебуреинский район с. Средний Ургал, ул.Садовая, 15-1

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
 администрации

Среднеургальского

сельского поселения

02.08.2018 № 20
СХЕМА

оповещения и сбора личного состава штаба оповещения, аппарата усиления, граждан пребывающих в запасе

Дежурный ВК

тел. 84214951073

Глава

сельского поселения

тел.891432187510

Специалист ВУС

89142182622

КГУП « Хабаровские авиалинии»

Представительство посадочная площадка «Чегдомын»

89144079110

Первоочередные посыльные для оповещения личного состава и аппарата усиления

Зав. Гаражом

Водитель

Личный состав ШО и ПС МО, аппарата усиления

Транспорт

Специальные посыльные для оповещения ГПЗ, имеющих мобилизационные предписания

Граждане, пребывающие в запасе, предписанные на укомплектование воинских частей